
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LO3380011-LA0001738-E2023001248 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2023 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la ejecución de las obras comprendidas en el proyecto
denominado “Parque Ocio y Tiempo Libre Finca Escuder”.

ABIERTO SIMPLIFICADODescripción 
Valor estimado del contrato 1.478.705,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.363.705,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.363.705,2 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
La Finca Escuder está ubicada en una parcela sin urbanizar, en San Cristóbal de La Laguna, con fuerte desnivel en
sentido norte-sur. Limita al N y al E con el barrio de Taco, al O con la calle Padre Manjón
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Padre Majón y C/ El Hierro
San Cristóbal de La Laguna España

Condiciones de Licitación

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.260.336,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.288.701,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ECOCIVIL ELECTROMUR G.E, S.L
NIF B73089542
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Fernando Arozena Quintero, 7, 2º
(38009) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 922535192
Correo Electrónico crodriguezc@ecocivil.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.260.336,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.260.336,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Con2023/194
Fecha de Formalización 13/11/2023

Contrato

CONTRATO OBRA FINCA ESCUDER.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84f77c66-a8a7-45b3-8232-a0a8233f0f11

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 18.2%

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada según relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/10/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff0553cc-cb48-4b7a-86e8-c9f6d2deb26c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84f77c66-a8a7-45b3-8232-a0a8233f0f11
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84f77c66-a8a7-45b3-8232-a0a8233f0f11


Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2023 a las 09:30 horas
Esta fecha será susceptible de modificación

Contacto

Correo Electrónico politicaterritorial@tenerife.es

Dirección Postal

Alcalde Mandillo Tejera 8
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Cabildo Insular de Tenerife

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2023 a las 23:59
Observaciones: Se debe tener presente que la hora final para la presentación de ofertas se refiere al horario peninsular. 
Servicio de soporte técnico que dispensa la Plataforma:  L a J: de 09:00 a 19:00 y V hasta las 15:00 (horario peninsular) 
Tfno.: 6100591413 correo electrónico: licitacionE@hacienda.gob.es Este Servicio no se encuentra operativo los sábados
y domingos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Plaza de España
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de adjudicación de carácter social y medioambiental
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora a la actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva del proceso de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NnvZp%2BcL8SnE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000012033816 |  2023-000863338 | Tue, 21 Nov 2023 10:31:35:458 CET 170055906719889571UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NnvZp%2BcL8SnE6P%2FuLemXRw%3D%3D



